


Kikół w Metropolii
Miasto i Gmina Kikół oficjalnie zostały nowym członkiem 
Stowarzyszenia Metropolia Toruńska. 

WSPÓŁPRACA Z GMINAMI I SKUTECZNOŚĆ W POZYSKIWANIU FUNDUSZY POZWOLIŁY ZREALIZOWAĆ PLANY

Podsumowanie 2025 na powiatowych drogach
Minionych 12 miesięcy to okres intensywnych prac na drogach, trasach rowerowych i przejściach dla pieszych w powiecie toruńskim. Cele 
wyznaczone na 2025 rok zostały osiągnięte, co stanowi solidny fundament pod wyzwania roku 2026.

Decyzja ta oznacza rozpoczęcie bliższej 
współpracy z samorządami regionu 
i otwiera przed gminą nowe perspektywy 
rozwoju.
Przystąpienie Kikoła powiększa metropolię 
do 37 samorządów, obejmujących niemal 
10 tys. km² i kolejnych kilka tysięcy miesz-
kańców. Władze gminy podkreślają, że człon-
kostwo daje większe możliwości w zakresie 
pozyskiwania funduszy, planowania inwesty-
cji oraz wspólnej promocji regionu. 
Atutami Kikoła są m.in. dogodne położenie 
komunikacyjne, walory przyrodnicze oraz 
rozwijająca się oferta turystyczna. Ważnym 
elementem współpracy będzie także inte-
gracja transportu publicznego, która ma 
poprawić dostępność komunikacyjną dla 
mieszkańców. (WK) 
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Szybki bilans to: 23 postępowania przetargowe, 6 umów na 
przebudowę, rozbudowę oraz remonty dróg i ścieżek rowero-
wych na łączną kwotę ponad 20 mln zł. Dzięki skutecznemu 
pozyskiwaniu dofinansowań – m.in. z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg (RFRD) – oraz współpracy z gminami, zmoder-
nizowano ponad 10 km dróg powiatowych.

Praca Powiatowego Zarządu Dróg to również codzienna dbałość 
o sieć drogową. Przez cały rok prowadzono bieżące naprawy 
jezdni, chodników i ścieżek rowerowych. Wykonano przegląd 
techniczny wszystkich obiektów inżynierskich oraz pełną kon-
trolę stanu technicznego ponad 302 km dróg. Powstały tak-
że projekty kolejnych inwestycji: opracowano dokumentację 
budowy drogi dla rowerów o długości 3,94 km, na odcinku 
Brzeźno – Turzno oraz 1,3 km w ciągu dla drogi powiatowej 
nr 2037C w m. Łążyn II gm. Obrowo. A od pierwszych opadów 
śniegu trwa akcja zimowa. 

Przypominamy DYŻUR ZIMOWY PZD: tel. 609 361 120.
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Samorządowcy w Bydgoszczy
Przedstawiciele samorządów zrzeszonych w Metropolii Toruńskiej 
spotkali się z wojewodą kujawsko-pomorskim i dyrekcją GDDKiA.

Spotkanie z wojewodą kujawsko-pomorskim 
Michałem Sztyblem dotyczyło ochrony lud-
ności i obrony cywilnej – planów tworzenia 
Doraźnych Miejsc Schronienia oraz dalszego 
doposażania służb w specjalistyczny sprzęt.

Droga powiatowa nr 2044C Czernikowo – Bobrowniki – Włocławek
Remont 4,5 km trasy od Osówki do Leśnictwa Dąbrówka i 1,4 km od 
Wąkola do przeprawy promowej w Nieszawie zakończono 05.06.2025 
r. Projekt zrealizowano z dofinansowaniem z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg oraz przy współudziale finansowym Gminy Czernikowo.

ROZMOWY O BEZPIECZEŃSTWIE I INFRASTRUKTURZE DROGOWEJ

Droga powiatowa nr 2040C Zębówiec – Skrzypkowo
Przebudowa odcinka o długości 4,6 km zakończyła się 27.09.2025 r.
Na projekt o wartości ok. 4,5 mln zł pozyskano dofinansowanie 
z RFRD i zrealizowano go w pratnerstwie z Gminą Obrowo.

Droga powiatowa nr 2021C w miejscowości Wytrębowice (0,17 km)
Remont trwał do 15.12.2025 r., a jego koszt wyniósł 135 801,15 zł.

Droga rowerowa Brzeźno – Młyniec – Lubicz Górny. Rozpoczęto 
budowę trasy o długości 9,19 km. Wartość projektu to ponad 
9,7 mln zł. PZD złożył wniosek o 5,75 mln zł dofinansowania 
z Funduszy Europejskich dla Kujaw i Pomorza. Planowany termin 
oddania drogi to wrzesień 2026 r.

W ramach Programu Poprawy Bezpieczeństwa na drogach 
powiatowych w 15 wskazanych lokalizacjach wybudowano m.in. 
progi zwalniające, nowe wyniesione przejścia dla pieszych wraz 
z oświetleniem i doświetlono istniejące, zamontowano aktywne 
oznakowanie czy wykonano nowe oznakowanie pionowe i poziome.

W spotkaniu z wojewodą kujawsko-pomorskim 
Michałem Sztyblem uczestniczyli starosta toruński 
Mirosław Graczyk i prezydent Torunia Paweł 
Gulewski

W rozmowach z dyrektorem bydgoskiego od-
działu Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad Sebastianem Borowiakiem waż-
nym tematem była poprawa bezpieczeństwa 
na najbardziej niebezpiecznych odcinkach dróg 
krajowych – DK80 w Czarnowie oraz DK15 
w Rogówku. GDDKiA zapowiedziała przygotowa-
nie konkretnych rozwiązań w najbliższym czasie. 
Samorządowcy poruszyli także kwestie kluczowych 
inwestycji drogowych, w tym tras ekspresowych 
S10 i S15.
Poruszono także szersze zagadnienia doty-
czące spójności układu drogowego w obsza-
rze Metropolii Toruńskiej i całego województwa 
– m.in. planowane relacje dróg dojazdowych 
w Rozgartach i Przysieku, połączenie DK10 z 
Kikołem oraz wpływ modernizacji autostrady A1 
na układ komunikacyjny w regionie.
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